
Ú S T A V N Í S O U D 

J O Š T O V A 8, 6 6 0 8 3 B R N O 

Vážený pan 

V Brně dne 1. března 2013 
Sp. zn.:SPRÚS 248/13 

Vážený pane 

reaguji tímto na Vaši žádost o poskytnutí informace, resp. odpovědi na otázku, který 
orgán státní správy či veřejné moci ČR je kompetentní k přezkumu oprávněnosti 
vydaných osvědčení o účasti v odboji proti komunismu dle zákona č. 262/2011 Sb. 

Na tuto otázku Vám nemohu explicitně odpovědět, neboť zákon č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k infonnacím, ve znění pozdějších předpisů, vylučuje 
poskytování právních názorů, čítajíc v to nepochybně výklad právních předpisů či 
právní radu, jak v konkrétní věci postupovat (§ 2 odst. 4 zákona). Vámi nastolená 
otázka navíc může být v budoucnu řešena Ústavním soudem v rámci jeho rozhodovací 
pravomoci, a o to spíše je zde dán důvod k tomu, že na Vámi položenou otázku nemohu 
explicitně reagovat. 

Nicméně si dovoluji zcela v obecné rovině uvést, že ve správním řízení existuje 
institut tzv. přezkumného řízení (§ 94 a násl. správního řádu), v němž může správní 
orgán sám zmoci úřední přezkoumat rozhodnutí podřízeného orgánu, pokud lze 
důvodně pochybovat o souladu vydaného rozhodnutí s právními předpisy. Podnět 
k takovému postupu může správnímu orgánu poskytnout kdokoliv. 

S pozdravem 

Ivo Pospíšil 
generální sekretář Ústavního soudu 

ÚSTAVNÍ SOUD 
JoSiova 8 

660 83 B R N O ^ 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 
poclanifficoncourt.cz 


